Actore non probante reus absoluitur. l. qui accusare. C. de eden. l. actor. C. de proba. Contra. ff. de eden. l. quiscquam. & l. 1. §. edenda. eod. titi.

Appellationis remedio extinguitur pronunciatum. l. 1. in fin. ff. ad turp. l. 2. ff. de pœ. Contra ff. de his qui not. infa. l. furti. secundo responso. in fin. quia suspenditur: & ideo prosequitur retro habet effectum. C. de temp. app. l. fin. §. illud.

Argumentum à contrario sensu fortissimum est in iure. l. 1. §. huius rei. ff. de officio eius cui manda. est iurisd. inst. de liberti. in prin. est clarior tex. in l. inter socerum. §. cum inter. ff. de pac. dot. Contra. C. de epi. & cle. l. conuenticulam. & l. nemo. C. de iud.

Argumentum à contrario sensu an, & quando locum habeat: vide Spec. de dispu. & alleg. §. potest. ver. vel non obstat. & Alexan. in l. 1. de offi. eius. vbi ponit

nit an habebat locum in rescrip. & an in sententia, & an in contractibus: & an in vlti. voluntatibus, & an in negatiuis.

Aliquis non debet postulare illud cuius contrarium in casu contratio non esset postulaturus C. de sol. l. pœn. C. de usu. l. si ea lege. Contra. ff. loca. l. ea lege. ff. de pro cu. l. qui proprio. §. procurator.

Aliquis non potest renuntiare iuri quod sibi ignorat cōpetere. C. de fur. l. si. ff. de inof. testa. l. mater. & l. eum qui. in prin. eod. tit. Contra. C. de transac. l. qui sub prę textu. ff. de verb. obl. qui Romę. §. si.

Aliud est reddere, aliud est de suo dare. ff. depo. l. i. §. elegantet. Contra. ff. de verb. sign. l. verbum. §. reddendi. & ff. de aur. & arg. leg. in prin. l. qui vxori.

Aliquis magis debet uelle mori quam peccare. ff. quod met. cau. l. isti quidam. §. penul. & c. sacris ex eod. titu. Lotharius. 3 r. q. 3. Contra. ff. de qui an bo. eo. sen. mo. l. i. & de C. auth. 15. q. 6.

Actori incumbit onus probandi. l. qui accusare. C. de e- dend. Contra imò vtrique incumbit onus probandi. l. vbi. C. ad leg. fal. & l. fallaciter. C. de abol.

Aliquid nõ debet esse superfluum in regula. C. de no. Co. tom. po. consti. l. vncia, contra medium. ff. de euct. l. si ita quis. Contra quia diu sunt omnes similes, ergo vnā earum superfluit. l. si quis in conscribendo. C. de pac. & de episc. & cle. l. raptores. C. de raptu uirg.

Allegans impossibile non auditur. l. confessionibus cum alleg. in gl. ff. de interro. ac. & l. inde Neratius. §. fin. in gl. ff. ad leg. A qui. Contra omne argumentum ut iacet est necessarium l. lege. C. de leg. perp. ff. qui & a qui. ergo omne argumentum a contrario sensu est impossibile. l. i. ff. ad municip. inst. de furt. §. nec ingratus cū similib. sed allegans argumentum a contrario sensu au ditur, ut dictum est superius ab eo plura exiguntur cui plura committuntur. l. si fugituum. C. de ser. fug. & l. presbyteri. C. de episc. & cle. Contra de l. nemo. C. de sum. tri. & fid. ca. & l. si. C. ut nemo p̄tita. l. in fertiorum ff. de pœ.

Aliquid

Aliquid est iustum cuius cōtrarium est iniustus. l. exhibendum. C. de procur. & per glo. no. super uerbo iniusti. aliquid est malum cuius contrarium est deterius. ut ff. de re. iur. l. quotiens. Contra oppo.

Alteri per alterum non debet iniqua conditio afferri. l. non debet. ff. de reg. iur. & dicit pro; & contra in gl. Itē inst. de autho. tutorum, in princ. quia pupillus sine auctoritate tutorum non obligatur, cum auctoritate uero sic.

Aliqua transeunt cum uniuersitate, quæ per se non transferent. l. in modicis cum alle. in gl. ff. de contrahen. emp. & vend. Cōtra. de. l. quia perinde. ff. ad treb. cum alle. in gl.

A iuvene & cupido credatur reddita uirgo. No. gl. ff. man. l. si uero remunerandi. §. si adolescentes.

Aliquis non præsumitur donare suum. ff. de prob. l. cum de indebito. ver. si uero. Contra. ff. man. si uero. §. inde papinianus.

Aliquis non tenetur diuinare. ff. mand. si & fideiussor. §. si cum debitor. & l. si putator. ff. ad leg. Aquil. Cōtra inst. de le. pa. tu. & ff. de au. & ar. le. l. qui uxor. ff. si pars hæ. pe. l. antiqui.

Aliquis non debet locupletari cum alterius damno. l. nã hæc natura. ff. de cond. inde. Cōtra insti. de usucap. per totum: quia quis per usucap. locupletatur.

Aliquis non debet subire vicem duorum. ff. de pac. l. si plures. cum ibi al leg. Contra de l. si consultus. ff. de adopt. cum al. in d. l. si plures.

Agitione posthumi rumpitur testamētum inst. de ex hæc reda. lib. in prin. Contra de inof. test. l. si mater.

Apud Deum non est acceptio personarum. §. hinc nobis. in authen. de mona. colia.

Argumentum per simile dissoluitur per dissimile. C. de commer. l. 2. extra qui fil. sint leg. c. per venerabilem. in antiquis.

Argumentum à contrarijs an valeat: uide Bal. in l. conueniuntulam. in 2. col. in si. ver. Item est arg. à contrarijs. C. de episco. & cle. & in l. eam quam. 12. colum. in uersic.

Item

Item dubitatur. C. de fideicom. quòd sic.

Avaritia est radix omnium malorum, vel mater in auth.
 vt iudices sine quoquo suffrag. §. in fin. col. ij.

Aliquid probatur eo ipso, quòd contrarium ostenditur. l.
 super seruis. C. qui mili. non pos. lib. 12.

Aliquis non debet reposcere res suas per rixas vel conten-
 tiones, sed amicabiliter. l. si ex plagis. §. tabernarius. ff.
 ad leg. Aquiliam.

Accidens magis inspicitur quàm natura. l. j. §. bestias. cū
 alleg. in gl. ff. de postu. Contra de l. si. C. de his qui ve-
 niam etatis suæ impe. & de §. pauonū. inst. de re. diui.
 & in l. qui hæc. ff. de tute.

Aliquis non cogitur aliud vendere vel emere. C. de iure
 deliberandi. l. inuitū. C. de contrahen. emptio. & vendi.
 l. non enim. ff. de actione re. amo. Contra de §. pe. insti.
 de his qui sunt sui vel alieni iuris. & §. non solum. inst.
 de leg. & §. fin. insti. de dona.

Aliqua per obliquum conceduntur, quæ directo non con-
 ceduntur, siue alia per alium consequuntur, quæ per
 seipsum non consequerentur. ff. quæ res pig. obl. pos. l.
 Aristo. in fin. & vide ibi in gl. Contra de l. qui alienam.
 ff. de neg. gest. §. quanquam. & vide gl. super verbo quia
 nec ipsam.

Ante litem contest. quis nō dicitur petere: sed petere vel-
 le. l. velle. ff. rem ratam haberi.

A sententia interlocutoria nō appellatur. C. de episc. aud.
 l. ij. & l. non recipi. C. de appel. l. ante finem temporis,
 & ibi vide l. pro hac parte. Contra. ff. qui satisfda. cog. l.
 arbitrio. & l. ij. ff. de appella. reci. vel non reci. Et ibi vi-
 de pro ista parte l. sopitū de iure canonico. c. cordi. ex-
 tra de appel. lib. 6.

Accipiendo sortem quis dicitur tacitè renuntiare interes-
 se. ff. si quis caut. l. ij. r. respon. & ibi vide l. pro illa par-
 te. & l. centum caput. & l. si. quòd cer. loco. Contra de l.
 cum stipulatus sum. ff. de verb. obl. & C. de iudi. l. j. vi-
 de de hac materia reportata. & ff. de do. l. eleganter. §.
 non solum.

Ad præsumptionem tunc est recurrendum cum veritas
 sciri

- sciri non potest. ff. de leg. 3. l. nummis. & ff. si pars hære
pe. l. antiqui.
- Alternatiua petitio non est admittenda. ff. de stip. ser. l. si
ita. & ff. de testi. l. tutor. ita recte: & ff. de iniur. l. prætor
edixit. §. quòd autem. Et ibi vide concor. in glo.
- Aliquis punitur si mandatum exceßerit uel non bene ges
serit. ff. mand. l. diligenter.
- A persona in qua compromissum est, non est recedendum.
ff. de verb. obl. l. si quis arbitraria.
- Ars mathematica: uel diuinalis quòd idem est, damnabi
lis & interdicta est C. de male. & mathe. l. 2.
- Ambulatoria est defuncti uoluntas usque ad ultimum ui
tæ exitum: ut ff. de ademptione lib. l. 4. §. si.
- Actio semel extincta nõ reuiuiscit. ff. de sol. l. q̄ res §. arena.
- Aduersus fiscum solummodo emptores petitioni prærij
compensationem iure obijcere prohibentur l. si ex uen
ditione in fi. C. de compensa.
- Alearum usus res antiqua est in auth. alearum usus. C. de
reli. & sump. fu. & animæ usu.
- Annua si debes exordia perspicis anni. Annuo si debes in
fine teneberis anni. Glo. no. hos uersus. inst. de uerb. o
blig. §. sed & si ita.
- A Deo gubernatur imperium & per eum refrenata sunt
bella, pax decorata, & status reipublicæ sustentatus l.
1. in sui principio C. de ueteri iure enucl.
- Affectus punit ultra quàm se extēlat l. quoniã multa C. ad
leg. Iul. de vi pub. & priua. q̄a qui solã possessionem ha
bere affectauit, nõ occidere, punitur capitali supplicio
vnde uoluntas & propositum hic non distinguunt malefi
cium quòd est alibi: ut ff. ad leg. cor. de sicca. l. 1. §. diuus.
- Arguendū est de ultimis uoluntatibus ad contractus. l. cū
quidam in fi. C. de uer. sig. & de cōtractibus ad ultimas
uoluntates. l. si. C. de lega & l. testamentum. de testa.
- Affertio partis an ueniat appellatione probationis. uide
latè Crot. in l. si constante. in 14. col. sol. mat.
- Ad ea quæ non habent atrocitatem facinoris uel sceleris
in his ignoscitur seruis, siue dominis, siue his qui uice
dominorum sunt ueluti tutoribus & curatoribus ob
tempe-